Глава Горьковского муниципального района Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  08.07.2021                                                                                  №  128
р.п. Горьковское

Об отборе муниципальных образований Горьковского муниципального района Омской области для предоставления субсидий бюджетам сельских (городского) поселений Горьковского муниципального района Омской области на софинансирование расходов на погашение кредиторской задолженности за потребленные энергоресурсы (тепловая энергия, электрическая энергия) в 2021 году

В целях недопущения кредиторской задолженности муниципальными организациями Горьковского муниципального района за потребленные в 2021году энергоресурсы, в соответствии с решением Совета Горьковского муниципального района Омской области от 25.12.2020 № 39 «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Главы Горьковского муниципального района Омской области от 05.07.2021 № 124 «О реализации порядка предоставления субсидий бюджетам поселений Горьковского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Горьковского муниципального Омской области:
1. Объявить отбор муниципальных образований Горьковского муниципального района Омской области для предоставления субсидии бюджетам сельских (городского) поселений Горьковского муниципального района Омской области на софинансирование расходов сельских (городского) поселений на софинансирование расходов на погашение кредиторской задолженности за потребленные энергоресурсы (тепловая энергия, электрическая энергия) в 2021 году в сумме 770578,36 рублей (далее – отбор).
2. Утвердить извещение о проведении отбора согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Установить, что в целях участия в отборе сельскими (городским) поселениями предоставляются заявки по форме, утвержденной постановлением Главы Горьковского муниципального района Омской области от 05.07.2021 № 124 «О реализации порядка предоставления субсидий бюджетам поселений Горьковского муниципального района Омской области».
4. Комитету финансов и контроля Администрации Горьковского муниципального района разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Горьковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путем размещения его текста на информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д.2.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                    М.Ю. Болтрик

	Приложение
к распоряжению Главы Горьковского
муниципального района Омской области
[bookmark: _GoBack]от 08.07.2021  №  128

ИЗВЕЩЕНИЕ
о  проведении  отбора сельских (городского) поселений Горьковского муниципального района Омской области для предоставления субсидий бюджетам сельских (городского) поселений Горьковского муниципального района Омской области на софинансирование расходов на погашение кредиторской задолженности за потребленные энергоресурсы (тепловая энергия, электрическая энергия) в 2021 году
	1
	Наименование
организатора отбора
	Администрация Горьковского муниципального района Омской области

	2
	Руководитель
организатора отбора
	Глава Горьковского муниципального района       Омской области
Болтрик Михаил Юрьевич

	3
	Место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты организатора отбора
	646600, Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2
е-маil: gork@mr.omskportal.ru

	4
	Контактное лицо, номер контактного телефона
	Председатель комитета финансов и контроля Администрации Горьковского муниципального района
Просолупова Наталья Анатольевна
телефон 21-373

	5
	Предмет отбора
	Отбор сельских (городского) поселений, для предоставления субсидий бюджетам сельских (городского) поселений Горьковского муниципального района Омской области  на погашение кредиторской задолженности за потребленные энергоресурсы (тепловая энергия, электрическая энергия) в 2021 году

	6
	Перечень документов, предоставляемых сельскими (городским) поселениями в составе заявки для участия в отборе
	1) заявка (форма № 1) согласно постановлению Администрации Горьковского муниципального района Омской области от 05.07.2021 г. №124;
2) пояснительная записка об осуществлении сельскими (городским) поселениями деятельности по решению вопросов местного значения, соответствующей целям предоставления субсидии;
3) заверенная копия муниципальной программы сельского поселения, предусматривающая реализацию мероприятия, аналогичного мероприятию подпрограммы;
4) выписка из сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения о наличие средств в бюджете сельского (городского) поселения, направляемых на финансирование мероприятия, аналогичного мероприятию подпрограммы, а так же  подтверждающая недостаток бюджетных ассигнований на лицевом счете бюджета сельского (городского) поселения, для погашения кредиторской задолженности на дату проведения отбора;
5) на погашение задолженности по тепловой энергии расчет, подтверждающий, что дотация, предусмотренная балансом бюджетных расходов, предоставлена сельским (городскому) поселениям в размере меньшем, чем необходимо на оплату тепловой энергии. Расчет подтверждается предприятием, оказывающим услуги, согласовывается с экономическим отделом управления бухгалтерского учета, экономики и имущественных отношений Администрации Горьковского муниципального района Омской области;
6) на погашение задолженности по электрической энергии расчет, подтверждающий, что лимиты бюджетных ассигнований меньше, чем необходимо на оплату электрической энергии, с указанием объекта, по которому образовалась задолженность. Расчет подтверждается энергосбытовой организацией, согласовывается с управлением строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Горьковского муниципального района Омской области;
Заявка подается в запечатанном конверте, на  котором указывается наименование отбора,  сведения о заявителе и организаторе отбора.

	7
	Место, сроки подачи заявок
	Прием заявок осуществляется по адресу: 646600, Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2, каб. 300 в рабочее время,
с 8 июля 2021 года по 12 июля 2021 года

	8
	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в отборе
	Вскрытие конвертов с заявками – в 11.00 часов
13 июля 2021 года по адресу: 646600, Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2, кабинет № 328.
Подведение итогов осуществляется в течение 3 рабочих дней с момента вскрытия конвертов с заявками.

	9
	Официальный сайт, на котором размещена информация о проведении  отбора
	http://gork.omskportal.ru